
 

 

 

 
 

 
Projektu finansē 

Eiropas Savienība  

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Diskusija „Šī nav kosmiskā zinātne! 

Inovācijas un digitalizācija pašvaldībās un attīstības sadarbībā” 

 

 2017. gada 28. septembris  

10:30 – 15:00 

Amatas novada dome, Drabešu pagasta „Ausmas” 

Amatas novads 

 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) aicina Jūs uz diskusiju par inovāciju un digitalizācijas lomu 

un iespējām gan pašvaldību attīstībā, gan arī attīstības sadarbībā. Divpusējā attīstības sadarbībā 

Latvijas pieredze inovācijās, e-pakalpojumu un e-pārvaldes ieviešanā un labas pārvaldības 

veicināšanā ir jomas, kas interesē mūsu partnervalstis. Diskutēsim par inovāciju ekosistēmām jeb 

sadarbību starp pašvaldībām, universitātēm un uzņēmējiem, jo uzņēmējiem ir interese digitālo 

risinājumu ieviešanā partnervalstīs, savukārt ar attīstības instrumentiem iespējams attīstīt 

pašvaldības un likumdošanas vidi, kas veicina inovatīvo risinājumu izmantošanu partnervalstu 

attīstībai.  

 

Inovāciju ekosistēmu attīstībā joprojām daudz kas darāms arī Latvijas pašvaldībās. Viens no ANO 

Ilgtspējīgas attīstības mērķiem, kas jāiekļauj arī Latvijas nacionālajā plānošanas un finansēšanas 

ietvarā, paredz veidot noturīgu infrastruktūru un sekmēt inovācijas, uzlabojot zinātnisko 

pētniecību, plašāk izmantojot tīras un videi nekaitīgas tehnoloģijas, kā arī palielinot uzņēmumu 

piekļuvi finanšu pakalpojumiem.  

 

Par to, kādi finanšu līdzekļi pieejami inovāciju projektiem un pieredzes apmaiņai, stāstīsim un 

diskutēsim seminārā, kuram līdz 26. septembrim varat pieteikties Latvijas Pašvaldību savienības 

mājas lapā! 

 

 

 

Darba kārtība  
 

10:30 – 11:00  Reģistrēšanās  

  Rīta tēja un kafija 

 

11:00 – 11:15  Diskusijas atklāšana 

  Elita Eglīte, Amatas novada domes priekšsēdētāja 

 

 

https://www.pkc.gov.lv/lv/valsts-attistibas-planosana/ano-ilgtspejigas-attistibas-merki
https://www.pkc.gov.lv/lv/valsts-attistibas-planosana/ano-ilgtspejigas-attistibas-merki
http://www.lps.lv/lv/zinas/notikumu-kalendars/1449-1-diskusija-si-nav-kosmiska-zinatne-inovacijas-un-digitalizacija-pasvaldibas-un-attistibas-sadarbiba
http://www.lps.lv/lv/zinas/notikumu-kalendars/1449-1-diskusija-si-nav-kosmiska-zinatne-inovacijas-un-digitalizacija-pasvaldibas-un-attistibas-sadarbiba


11:15 - 11:35 Inovāciju ekosistēmas un pašvaldības: no idejām līdz jauniem pakalpojumiem  

Andra Feldmane, Latvijas Pašvaldību savienības padomniece uzņēmējdarbības 

jautājumos, Latvijas Pētniecības un inovācijas stratēģiskās padomes locekle 

 

11:35 – 11:55 Atbalsta aktivitātes inovāciju sekmēšanai: programmas un finansējums  

 Mārtiņš Jansons, Ekonomikas ministrijas Inovācijas nodaļas vadītājs  

 

11:55 – 12:15 E-pārvalde un e-pakalpojumi attīstības sadarbības projektos: iespējas Latvijas 

pašvaldībām un uzņēmumiem 
Linda Ozoliņa, Ārlietu ministrijas Attīstības sadarbības politikas nodaļas vecākā 

referente 

 

12:15 – 12:30  Investīciju piesaiste pašvaldībās 

Roberts Gudermanis, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Investīciju 

piesaistes nodaļas vecākais investīciju projektu vadītājs 

  

 

12:30 - 13:30 Pusdienu pauze 

  

 

Inovāciju ekosistēmas: ceļā uz ekselenci 

 

13:30 - 13:50 Latvijas Universitātes un ”Microsoft” Inovāciju centrs: iespējas pašvaldībām  

 Katrīna Gulbis, Latvijas Universitātes un ”Microsoft” Inovāciju centrs 

 

13:50 – 14:10 Ceļā uz Vidzemes reģiona viedu specializāciju 

 Laila Gercāne, Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības un projektu nodaļas 

vadītāja 

 

14:10 – 14:30  Ekosistēmas darbībā: Vidzemes augstskolas iesaiste Latvijas Augstvērtīgas un 

veselīgas pārtikas klasterī. Ieguvumi studentiem, uzņēmējiem un pašvaldībām 

 Vija Melbārde, Vidzemes augstskolas Biznesa vadības studiju virziena direktore, 

lektore  

 

14:30 – 14:50 No tradīcijām līdz inovācijām: ”Autine Tools” 

  Jānis Nīmanis/John Neeman , ”Autine Tools” izveidotājs 

 

14:50 - 15:00 Secinājumi. Ceļa vārdi iedvesmai. 

Andra Feldmane, Latvijas Pašvaldību savienības padomniece uzņēmējdarbības 

jautājumos, Latvijas Pētniecības un inovācijas stratēģiskās padomes locekle 

 

  

 

http://www.liaa.gov.lv/lv/investicijas/investiciju-piesaiste
http://m.lvportals.lv/visi/preses-relizes?id=289707
http://www.autinetools.com/lv

